１

第７０回 鹿児島市都市計画審議会 議事概要

１ 日時等

  日時 令和元年１１月１日（金） １４時００分～１４時４０分

  場所 市役所東別館９階 特別中会議室

２ 案件

議案第１号 かごしまコンパクトなまちづくりプランの一部変更について [諮問]

報告 第二次かごしま都市マスタープラン（仮称）の策定について

３ 出席委員（１５名）

  第１号委員 学識経験のある者  宮廻委員、内田委員、米永委員、松下委員、

玉川委員、寺岡委員、西委員

第２号委員 市議会の議員    上田委員、中元委員

第３号委員 関係行政機関の職員 脇野委員

第４号委員 鹿児島県の職員   重久委員（代理）

第５号委員 その他市長が必要と認める者 神戸委員、有山委員、三原委員、宮竹委員

４ 欠席委員（５名）

  第１号委員 学識経験のある者  笹川委員、木方委員、三嶽委員

第３号委員 関係行政機関の職員 鈴木委員

第４号委員 鹿児島県の職員   福元委員

５ 出席職員

議案第１号 都市計画部長、都市計画課長

６ 審議結果

議案第１号 「案に異議なし」

７ 質疑等（〇委員 ●当局）

議案第１号

 ○計画の推進にあたって、様々な分野と調整・連携を図ることとしているが、具体的

にはどのような分野と話を進めていく考えか。

●観光分野については、本港区の再開発との連携が、防災分野については、大規模災

害への対応との連携が考えられる。

 ○誘導施設の考え方については、現行都市マスタープランがベースになっているのか。

●現行都市マスタープランの集約型都市構造の実現という考え方がベースになってい

る。

   （その他意見）

○第二次都市マスータプラン（仮称）の策定にあたっては、積極的な市民参画の取り

組みに配慮していただきたい。

８ 議事録署名委員

   内田委員、三原委員